PREFEITURA MUNICIPAL DE SAUDADE DO IGUAÇU ESTADO DO PARANÁ

RESULTADO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº. 003/2024

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Saudade do Iguaçu, designada pela
Portaria Municipal 068/2024 de 12 de março de 2024, composta pelos membros, Edimar Verona e
Sidnei Luiz Derlan sob a presidência de Alex Sandro da R. Batista, torna público o resultado da Licitação
na modalidade CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº. 003/2024, tendo como objeto: Contratação da
empresa especializada para execução de barracão industrial de 4.264,34m², em estrutura de concreto
pré-fabricado, com fechamento em painel isolante, cobertura em estrutura metálica e telhas metálicas
na Rua dos Serviços, quadra 98, lote 01 - bairro Industrial, Município de Saudade do Iguaçu – PR.
Planilhas e demais documentos, de acordo com as normas, condições e especificações estabelecidas
neste Edital e seus anexo, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, da Instrução Normativa
SEGES/ME nº 73/2022, das Leis Complementares nº 123/06, 147/2014, 155/2016, do Decreto
Municipal nº 036/2023, e demais legislações aplicáveis, sob regime de empreitada por PREÇO GLOBAL,
TIPO MENOR PREÇO.
CLASSIFICAÇÃO:
AMBONI CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ n° 80.239.965/0001-70, VALOR GLOBAL DE R$ 7.690.000,00 (sete
milhão, seissentos e noventa mil reais) – 1° Lugar.

C S MAGON CONSTRUTORA LTDA, CNPJ n° 27.097.119/0001-80, VALOR GLOBAL DE R$ 7.994.022,98
(sete milhão, novecentos e noventa e quatro mil e noventa e oito centavos) - 2° Lugar.

MALT ENGENHARIA LTDA, CNPJ n° 49.996.464/0001-99, VALOR GLOBAL DE R$ 8.000.000,00 (um

milhão, sessenta e cinco mil reais) – VALOR ACIMA DO EXIGIDO EM EDITAL, NÃO APRESENTOU

LANCES.

JOAB LOURENCO COSTA, CNPJ n° 11.419.869/0001-91: INABILITADA.

Saudade do Iguaçu, 25 de junho de 2024.

Alex Sandro da R. Batista
Presidente comissão